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گروه اقتصادی - عضو هیات مدیره 
بورس تهران با برشمردن ۳ راهکاری که 
بازار بورس را به سمت تامین مالی تولید 
هل می دهد، گفت: ارزش هلدینگ ها در 
بازار ســرمایه ۲۰۰۰هزار میلیارد تومان 

است.
محمودرضا خواجه نصیری با اشاره 
به وضعیت کنونی بازار ســرمایه و عدم 
هدایت مکفی سرمایه های جذب شده در 
این بازار به سمت تولید و سرمایه گذاری 
گفــت: نکته ای که این روزهــا در بازار 
سرمایه ذهن بســیاری از سیاستگذاران 
بورســی را به خود مشــغول کــرده، آن 
اســت که وقتی که پول به بــازار ثانویه 
تزریق می شود و محصولاتی که در بازار 
ثانویه هســتند، دست به دست می شوند، 

این موضــوع نه تنها باعث افزایش کیک 
بازار ســرمایه نخواهد شد، بلکه منجر به 
افزایش قیمــت بیش از حد محصولات 
مالــی می گــردد و در نهایت، ســرمایه 

جدیدی را وارد تولید نخواهد کرد.
عضو هیأت مدیــره بورس تهران 
افزود: بر این اســاس، افزایش قیمتی که 
در سهام شرکت ها رخ می دهد، نمی تواند 
مبالغی را از بازار ثانویه به بازار اولیه تزریق 
نماید. از سه طریق می توان این مشکل را 
حل کرد؛ اولین روش آن است که شرکتها 
از محل منابع تزریق شده به بازار، افزایش 
ســرمایه داده و از ســهامداران منابعی را 
جذب کنند تــا در قالب آن بتوانند منابع 
جدیــدی را وارد پروژه ها نمایند؛ ولی در 
چنین شــرایطی به دلیل اینکه سهامداران 

عمده نهادی هستند و باید بیشترین وجه 
را به مجموعه ها تزریق نمایند، عملًا پیش 
شرط موفقیت آن اســت که سهامداران 
عمده برای این افزایش سرمایه وارد عمل 

شوند.
وی تصریــح کــرد: در واقــع، 
ســهامداران عمده از طریــق حق تقدم، 
منابــع جدید را تزریــق خواهند کرد که 
البته این روش، یک فرآیند زمان بر است 
و نمی توانــد راهکار کوتاه مدتی در بازار 

به شمار آید.
خواجــه نصیری راهــکار دوم را 
عرضه اولیه ســهام شرکتها اظهار داشت: 
بــا ورود به بورس و عرضه اولیه ســهام، 
شــرکتها می توانند منابعــی را در اختیار 
گرفته و سرمایه گذاری های جدید انجام 

دهند و برای اجــرای پروژه های جدید 
تأمین مالی نمایند.

این کارشــناس ارشد بازار سرمایه 
خاطرنشــان کرد: روش سوم که یکی از 
ســریع ترین روش ها به شمار می رود آن 
اســت که با توجه به اســتقبال بالایی که 
ســرمایه گذاران از سهام موجود در بازار 
سرمایه داشته اند، بخشی از سهام شرکتها 
به مردم واگذار شده و منابع مالی حاصل 
از آن به هلدینگ ها برای افزایش سرمایه 

وارد شود تا هلدینگ ها بزرگ تر شوند.
وی افــزود: با توجــه به تخصص 
هلدینگ ها در ایجــاد پروژه های بزرگ 
کشــور و طراحی و وجود تخصص های 
لازم، کار هلدینگ ها ورود به این عرصه 
است؛ این در شرایطی است که ۹ هلدینگ 

بزرگ کشــور نزدیک بــه ۱,۷۰۰ هزار 
میلیارد تومان ســهام در بورس دارند که 
سرجمع آن برای کل هلدینگ ها بیش از 
۲,۰۰۰ هزار میلیارد تومان است؛ بنابراین 
اگر ۵ تا ۱۰ درصد سهام خود را در بورس 
بفروشند، حدود ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار میلیارد 

تومان منابع مالی جذب خواهد شد.
به گفته خواجه نصیری، هلدینگ ها 
می تواننــد با فروش این بخش از ســهام 
خــود خلق ارزش کرده و مردم نیز علاوه 
بر خرید سهام، منابعی را تزریق نمایند که 

منجر به تولید و اشتغال خواهد شد.
وی گفت: در حال حاضر هلدینگ ها 
و مجموعه هایی کــه در بورس حضور 
دارند، سهام خود را به بهانه نظارت برخی 
از دســتگاه ها در آینده و ایراد اتهام به آنها 

مبنی بر ارزان فروشی عرضه نمی کنند و 
این به بازار سرمایه آسیب رسانده است.

وی بــا بیان اینکه پل بازار ثانویه به 
بازار اولیه در دســتان هلدینگ ها است، 
گفت: این روزها بــه لطف اعتماد مردم 
نقدینگــی زیادی به بازار ثانویه )بورس( 
آمده ولی این بازار به تنهایی مولد نیست 
و درصورتی که به بازار اولیه متصل باشد، 
می تواند زمینه جذب نقدینگی به بخش 

تولید و ایجاد اشتغال را فراهم کند.
خواجــه نصیری با بیــان اینکه در 
صورت عدم هدایــت نقدینگی به بازار 
اولیه، ورود نقدینگی صرفاً باعث افزایش 
قیمت محصولات مالی موجود می شود 
و ســرمایه جدیــدی تولید نمی شــود، 
خاطرنشان کرد: قطعاً افزایش سرمایه از 

محل آورده سرمایه گذاران جدید بهترین 
راه برای هدایــت نقدینگی به بازار اولیه 
در شــرایط رونق بازار ثانویه است لیکن 
به دلیل مشــکلاتی که در قانون تجارت 
و فرایندهای بروکراتیک افزایش سرمایه 
وجــود دارد، در عمل خروجی مطلوبی 
نداشته است؛ براین اساس به نظر می رسد 

ضرورت دارد در ســطح کلان سیاست 
گذاری و قانون گذاری اقتصاد تســهیل، 
تســریع و حتی تکلیف بــه اجرای این 
موضوع مدنظر قرار گیرد؛ اما در شــرایط 
فعلی برای دسترســی به جهش تولید و 
توســعه سرمایه گذاری مردم باید به فکر 

راه میانبر و سریع تری هم بود.

گروه اقتصــادی - مدیرکل راه و 
شهرســازی اســتان هرمزگان از تمدید 
تکمیل اطلاعات متقاضیان ثبت نام شــده 
به شکل پیامکی در طرح اقدام ملی مسکن 
تا ساعت ۲۴ روز جمعه ششم تیرماه خبر 

داد.

آرش رضایــی گفــت: بنابر اعلام 
معاونت مسکن و ســاختمان وزارت راه 
و شهرســازی و به جهت تسریع در انجام 
امور پالایــش و انتخاب متقاضیان نهایی 
ثبت نام کنندگان طرح اقدام ملی مســکن 
اعلام مــی دارد که"تکمیــل اطلاعات 

متقاضیان ثبت نام شــده به شکل پیامکی 
که از روز سه شنبه ۱۳ خردادماه آغاز شده 
و هم اکنون در حال انجام اســت ساعت 
 ۲۴ روز جمعه ششــم تیرمــاه ۹۹ پایان 

می یابد.
وی اظهارکرد: این دسته از متقاضیان 

ضروری اســت ظرف مهلت تعیین شده 
بــا مراجعه به بخش ثبت نام در ســامانه 
مدیریت طرح اقدام ملی مسکن با مراجعه 
به نشانی http://tem.mrud.ir نسبت 
به تکمیل  و بارگذاری اطلاعات ثبت نامی 

خود اقدام کنند.

گروه اقتصادی - سرپرســت اداره 
کل شــیلات هرمزگان از کســب رتبه 
نخســت بیمه گذاری آبزیان پرورشــی 
توسط پرورش دهندگان آبزیان هرمزگان 

در کشور خبر داد.
عبدالرســول دریایی با اشــاره به 
اهمیت موضوع بیمه و جبران خســارت 
به ویــژه در پرورش آبزیان که با موجود 
زنده در گیر اســت،گفت: بدون شــک 
صنعت تکثیــر و پرورش آبزیان به ویژه 
میگو با تهدیداتی ازقبیل بیماری، آلودگی 
و تلفات همراه اســت که بیمه می تواند 
نقش قابل توجه ای در جبران خســارات 
 وارده بــه پــرورش دهندگان داشــته 

باشد.
وی افــزود: بــه همت شــیلات 
هرمزگان و با حمایت ســازمان شیلات 
ایران، اســتانداری هرمــزگان، صندوق 
بیمــه کشــاورزی و بانک کشــاورزی 

هرمزگان در در راســتای اجرای بند ث 
ماده ۳۳ قانون برنامه پنج ســاله ششــم 
توســعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 

کشــور، اســتان هرمــزگان توانســت 
رتبه نخســت بیمــه آبزیــان از ابتدای 
 ســال ۹۹ تاکنــون به خــود اختصاص 

دهد.
دریایی تصریح کرد:  از ابتدای سال 
۹۹ تا کنون حدود  ۲8۰ فقره قرارداد بیمه 
آبزیان با پرورش دهندگان این محصول 
منعقــد و و بالغ بر دو هزار و ۱8۰ هکتار 
از مــزارع پرورش میگو و ماهی در قفس 
موجود در استان تحت پوشش بیمه قرار 

گرفت.
شــیلات  کل  اداره  سرپرســت 
هرمــزگان با بیــان اینکه  ایــن طرح تا 
پایــان مردادماه ادامــه دارد،مطرح کرد: 
امید می رود در ســال جاری بیش از پنج 
هزار هکتار از ســطوح زیر کشت آبزیان 
 اســتان تحت پوشــش بیمه کشاورزی 

قرار گیرد.
 اســتان هرمزگان بــا بهره مندی از 
ظرفیت های شیلاتی توانسته بالغ بر یک 
چهارم تولیدات شیلاتی کشور را به خود 

اختصاص دهد.

عضو هیات مدیره بورس:

سه راهکاری که بورس را به تامین مالی تولید هدایت می کند

تمدید مهلت تکمیل اطلاعات متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن

شیلات هرمزگان پیشرو در بیمه آبزیان پرورشی در کشور

نحوه پرداخت بدهی برقی عراق 
مشخص شد

گروه اقتصادی - حسن قالیباف اصل 
در نشســت خبــری با تشــریح آخرین 
وضعیت بازار سرمایه و برنامه های سازمان 
بورس و اوراق و بهادر اظهار داشت: یکی 
از بحث های که از روز اول مطرح شده این 
است که از نهادهای موازی اجتناب کنیم، از 
همین روی سعی می کنیم این موازی کاری 
را حذف کنیم. به نظر بنده ســازمان باید به 
امور نظارتــی بپردازد، در ماه های اخیر نیز 
این اتفاق افتاده است مثلا سازمان از  هیأت 
پذیرش خارج  شد که در همین راستا است 
و امیدواریم مرز شفافی بین حوزه نظارت 

و اجرا برقرار شود.
وی ادامه داد: بزرگترین سرمایه بازار 
ســرمایه، منابع انسانی اســت که برای ما 
اهمیت بالایی دارد. در بحث نقدشوندگی 
هم خوشــبختانه اوضاع خوبی داریم اما 

نباید به آن قانع شویم و باید تمام ابزارهای 
افزایش نقدشــوندگی را بکار بگیریم. در 
همین راســتا سه بحث مطرح است، یکی 
پیگیری سهام شــناور شرکت ها است که 
در حال افزایش اســت. ما مصوبه ای داریم 
که پتانســیل بالایی برای ناشران است و آن 
ســهام ممتاز است ، در نظر گرفتن این بند 
در اساسنامه شــرکت ها می تواند پتانسیل 

شرکت ها را بالا ببرد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
ایران گفت: همچنین صندوق تامین مالی در 
نظر گرفته شده که کمک می کنند سهام دار 
عمده بتواند ۱۰ تا ۲۰ درصد سهام را در این 
صندوق عرضه کند و به شرکت غیرمستقیم 
به ســهام شــناور کمک می کند. افزایش 
ظرفیت تامین مالی یکی از رسالت های بازار  
ســرمایه است که با جدیت پیگیر هستیم.

قالیبــاف تصریح کرد: همچنین مصوبه ای 
داشتیم که شــرکت ها بدون ضامن انتشار 
اوراق داشــته باشند که در این مورد چون 
بحث ریسک دیده می شود سرمایه گذاران 

آن را در نظر بگیرند. 
وی یادآور شد: همچنین باید مقررات 
خود را بروز و با استانداردهای بین المللی 
تطابق دهیم که به بین المللی شــدن بازار 

سرمایه کمک می کند.
هزار هــزار ميليــارد تومان 

معامله بورسی؛ در سال گذشته
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار 
در مقایســه ارقام ســه ماهه امسال با سال 
گذشته گفت: این مقایسه نشان می دهد که 
تغییرات بســیار بزرگی ایجاد شده است و 
اعداد ســه ماهه امسال با سال گذشته اصلا 
قابل مقایسه نیست البته این پیچیدگی کار 

را افزایــش می دهد. به طــوری که ارزش 
معاملات کل ســال ۹8، 8۳۰ هزار میلیارد 
تومــان بود که اگر تمام بورس ها را در نظر 
بگیریم این رقم به هزار هزار میلیارد تومان 
می رسد، اما در سه ماهه امسال این ۷8۰ هزار 
میلیارد تومان رسیده و به شکلی با کل سال 

گذشته برابری می کند.
ثبت نــام 9 ميليون و 500 هزار 

نفر در سجام طی 3 ماهه اول سال
وی ادامه داد: از لحاظ تعداد کدهای 
صادره سال گذشــته 8۲۰ هزار کد صادر 
شــده بود که در ســه ماهه امسال به یک 
میلیون و 6۰۰ کد رســیده اســت حتی در 
برخی روزهــا ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار کد صادر 
می شــود. همچنین در سال گذشته تعداد 
افرادی که در سامانه سجام ثبت نام کرده اند 
دو میلیون و ۹۵۰ هزار نفر بود که از این بین 

یــک میلیون و ۷۵۰ هزار نفر احراز هویت 
شدند اما در سه ماهه امسال تعداد ثبت نام 
در ســامانه سجام به ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر رسیده که شش میلیون آن احراز هویت 
شده اند که اصلا با سال گذشته قابل مقایسه 

نیست.
ورود 50 هــزار ميليارد تومان 
نقدينگی به بورس؛ تا ابتدای تيرماه

قالیباف اصــل تصریح کرد: ســال 
گذشــته نزدیک به ۳۰ هزار میلیارد تومان 
نقدینگی وارد بازار سرمایه شده بود که در 
ســه ماهه امسال این رقم به حدود ۵۰ هزار 
میلیارد تومان رسیده است که باعث تعمیق 
بازار شده و خود دولت نیز می تواند از این 

شرایط بازار تامین مالی کند.
رقــم بی نظيــر نقدينگی در 

بورس؛ تا پايان سال
وی افزود: سال گذشته کل تامین مالی 
بازار ۲6۰ هزار میلیارد تومان و در سال ۹۷ 
، ۱۲۰ هزار میلیارد تومان بود اما این رقم در 
سه ماهه امسال به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
رسیده که امیداریم تا سال پایان سال به رقم 
بی نظیری برسیم. ورود این میزان نقدینگی 
یک فرصت است که باید از آن استفاده کنیم 
و اگر از آن اســتفاده نشــود این فرصت از 

دست خواهد رفت.
700 هزار نفر، 30 درصد سهام 

عدالت خود را واگذار كردند

قالیباف با بیان اینکه در ۱۰ سال گذشته 
ســه ماموریت مهم به بازار سرمایه سپرده 
شــده اســت گفت: یکی از این ماموریت 
آزادسازی سهام عدالت و قابل معامله شدن 
آن بود که پس از ۱۵ سال اتفاق افتاده است 

و مایه مباهات اســت که ایــن اقدامات از 
طریق بازار ســرمایه انجام می شود از میان 
۴۹ میلیون و ۱۵۰ هزار سهامدار حدود ۱8 
میلیون نفر روش مستقیم را انتخاب کردند 
که ۷۰۰ هزار نفر از آنها اقدام به واگذاری۳۰ 

درصد ســهام خود کردند و این موضوع به 
خوبی مدیریت شد البته کسانی که روش 
غیرمســتقیم انتخــاب کردند ســهامدار 
شرکت های استانی شــدند که آنها نیز به 

تدریج قابلیت معامله پیدا خواهند کرد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ایران گفت: صندوق تامین مالی در نظر گرفته شده که کمک می کنند سهام دار عمده بتواند ۱۰ تا ۲۰ درصد سهام را 
در این صندوق عرضه کند و به شرکت غیرمستقیم به سهام شناور کمک می کند.

گروه اقتصادی  - استاندار هرمزگان 
از تصویب مجوز صدور سند مالکیت برای 
واحدهای مسکونی در سکونتگاه های غیر 
رســمی و محلات دارای بافت فرسوده 

شهر بندرعباس خبر داد.
فریدون همتی در خصوص جلسه 
با وزیر راه و شهرســازی، افزود: موضوع 
صدور ســند مالکیت بــرای واحد های 

مسکونی در ســکونتگاه های غیر رسمی 
و محلات دارای بافت فرســوده شــهر 
بندرعباس در جلسه ستاد ملی بازآفرینی 

شهری تصویب شد.
وی خاطرنشــان کرد:  بر این اساس 
منازل مسکونی واقع در محلات گلِ کنی، 
اسلام آباد و چاهستانی های بندرعباس به 

زودی سند دار می شوند.

استاندار هرمزگان ادامه داد: فرآیند 
واگــذاری و صــدور ســند مالکیت به 
ســاکنان این محلات از ســوی اداره کل 
 راه و شهرســازی اســتان اعلام خواهد

 شد.
عالــی ترین مقام دولت در اســتان 
هرمزگان اظهار کرد: با ســند دار شــدن 
منازل مســکونی در بافت های فرسوده و 

سکونتگاه های غیر رسمی، خدمات بهتری 
به ساکنان این محلات ارائه می شود.

گــروه اقتصادی - وزیــر نیرو از 
اجرای ۲۰ پروژه برقی مشترک میان ایران 

و افغانستان در آینده نزدیک خبر داد.
رضا اردکانیان وزیر نیرو در دیدار با 
سرپرست وزارت امور خارجه افغانستان 
گفــت: امــروز وزارت نیرو مســئول 
همــکاری اقتصادی ایران و افغانســتان 

است.
او ادامه داد: گفت و گوهای بســیار 
مطلوب و ســازنده ای میان دو کشــور 

صورت گرفته اســت که امیدواریم این 
گفت و گوها در روابط توسعه اقتصادی 

دو کشور مطلوب باشد.
وزیــر نیــرو تصریح کــرد: طبق 
توافقات انجام شــده عملیاتی شدن ۲۰ 
پــروژه برقی میان دو کشــور و اجرای 
توافقــات رودخانه هیرمنــد امروز در 

دستور کار قرار گرفت.
اردکانیان اظهار کرد: همچنین قرار 
است در پاییز امسال خط راه آهن هرات 

و خواف اجرایی شود.
او در خصوص صادرات برق ایران 
به کشــور افغانستان گفت: ما قرار است 
ســهم خودمان را در توسعه صنعت برق 
کشور افغانســتان ایفا کنیم به طور ی که 
قرار است یک سرمایه گذاری برای ایجاد 
۲۲۰ کیلو ولت در این کشور انجام دهیم.
اردکانیان افزود: همچنین قرار است 
ظرفیت توربین ها و ترانس های آســیب 
دیده که در طول ســال  های جنگ مورد 

آســیب قرار گرفته اند در دستور کار دو 
کشور قرار بگیرند.

گروه اقتصادی -۷۰۰ میلیون قطعه 
لارو میگو از ابتدای ســال تاکنون در مراکز 

تکثیر لارو در هرمزگان تولید شده است.
علی اکبر مجاز، رئیس اداره توســعه 
میگو شیلات هرمزگان گفت: ۷۰۰ میلیون 
قطعه لارو میگو از ابتدای ســال تاکنون در 
اســتان تولید شده است و این رقم تا پایان 

سال به ۵/۱ تا ۲ میلیارد قطعه لارو می رسد.
مجاز با اشــاره بــه فعالیت ۱8 مرکز 
تکثیــر لارو میگو در هرمــزگان، افزود: 
تاکنــون ۱۰ میلیون قطعه لارو میگو تولید 
شده نیز به استان های سیستان و بلوچستان 

و خوزستان فرستاده شده است.
او با بیان اینکه زمان انتقال لارو میگو 

در هرمزگان از اسفند تا اواسط مرداد است، 
گفــت: لارو ها ۴ ماه پس از انتقال به مزارع 
پرورش میگو رشــد می کننــد و به عنوان 
میگوی پرورشــی آماده عرضــه به بازار 

می شوند.
رئیس اداره توســعه میگو شــیلات 
هرمزگان افزود: برداشت میگوی پرورشی 

در هرمزگان از اواســط تیر آغاز می شود و 
امسال حدود ۲۵ هزار تن میگوی پرورشی 
از شــش هزار هکتار مزارع پرورش میگو 

برداشت خواهد شد.
مجاز افزود: اســتان هرمزگان رتبه 
نخســت تولید لارو میگو در کشــور را به 

خود اختصاص داده است.

گــروه اقتصــادی - درحالیکه 
بررســی وضعیت نقدینگی در هشــت 
ســال گذشته نشــان می دهد که اقتصاد 
ایران در ســال گذشته بیشــترین میزان 
نقدینگــی را تجربه کرده و در این مدت 
بیش از ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان رشــد 
داشــته و براساس پیش بینی ها احتمالا به 
یک میلیون میلیارد تومان هم می رســد؛ 
رئیس کل بانــک مرکزی اعلام کرده که 
با فروش ســهام دولتی و انتشــار اوراق 
بدهی، حجم نقدینگی کم می شــود اما 
کارشناسان این کاهش حجم نقدینگی را 
مشروط به انجام صحیح عملیات بازار باز 
بانکی، انتشــار اوراق و حمایت دولت از 
اقدامات بانک مرکزی برای کنترل تورم 

و نقدینگی می دانند.
نقدینگــی میــزان حجــم پول در 
گردشی اســت که از مجموع پایه پولی 
و شــبه پول )هرگونــه پولی که در بانک 
سپرده گذاری شده اما امکان برداشت از 
آن به زمان خاصی محدود شــده است( 

خلق می شــود و رشــد بیش از اندازه و 
خارج از کنترل آن تاثیراتی مخربی چون 
افزایــش تورم و قیمت هــا بر اقتصاد هر 
کشــوری را در بر خواهد داشت که طبق 
گفته کارشناســان اقتصادی، برای مهار 
آن اگر عملیات بازار باز بانکی و انتشــار 
اوراق و عمق بخشــیدن به بازار اوراق به 
درســتی عملیاتی شــوند و دولت هم از 
اقدامات بانک مرکزی برای کنترل تورم 
و نقدینگی حمایت کند، آن وقت موتور 

خلق پول خاموش می شود.
علاوه براین، تامین و کنترل کسری 
بودجه، استقراض نکردن دولت از منابع 
بانکی، استقرار نظام نظارتی بر بانک ها که 
مانع خلق نقدینگی شود و کنترل و کاهش 
نرخ ســود بانکی نیــز از دیگر ملزومات 

مهار رشد نقدینگی است.
همچنیــن، ســهراب دل انگیزان - 
یک تحلیلگر اقتصادی - درباره وضعیت 
نقدینگی در سال جاری پیش بینی می کند 
که امسال معادل یک میلیون میلیارد تومان 

نقدینگی خلق شــود که با این وضعیت، 
سهم هر ایرانی از تورم بیشتر از ۳۳ هزار 

تومان خواهد بود.
در این زمینه براســاس جدیدترین 
اعلام رئیس کل بانک مرکزی، در ســال 
جاری با فروش ســهام دولتی و انتنشار 
اوراق بدهی حجم نقدینگی قرار اســت 
کم شــود که البته کارشناسان نیز تحقق 
این امر را مشــروط به موارد ذکر شده در 

بالا می دانند.
وضعیــت  بررســی  همچنیــن، 
نقدینگی در هشت ســال گذشته نشان 
می دهــد کــه نقدینگی در ســال ۱۳۹۰ 
معادل ۳۵۴ هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
و در پایان ســال گذشته طبق جدیدترین 
آمار اقتصادی منتشر شده از سوی بانک 
مرکزی بیش از ۲۴۰۰ هزار میلیارد تومان 
بوده که با رشد ۳۱ درصدی مواجه شده 
اســت و ســهم پول از ایــن میزان ۴۲۷ 
هزار میلیارد تومان و ســهم شــبه پول از 
نقدینگی در اســفند سال گذشته معادل 

۲۰۴۴8 هزار میلیــارد تومان بوده که به 
ترتیب نســبت به سال قبلش ۴۹.8 و ۲8 

درصد افزایش یافته است.
بنابراین، اقتصاد ایران در هشــت 
سال گذشــته بیشترین میزان نقدینگی و 
کمترین را در سال ۱۳۹8 و ۱۳۹۰ تجربه 
کرده و از ســال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹8 نقدینگی 
با رشد بیش از ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومانی 

مواجه شده است.
علاوه براین، نقدینگی در سال های 
۹۱، ۹۲ و ۹۳ به ترتیب ۴6۰ هزار و ۷۰۰ 
میلیــارد تومان، 6۳۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومــان و ۷8۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 

بوده است.
همچنیــن ســال های ۹۴ و ۹۵ هر 
یــک به ترتیب دارای ۱۰۱۷ هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان و ۱۲۵۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومــان نقدینگی بوده اند و ۱۵۲۹ هزار و 
۹۰۰ میلیــارد تومان و ۱88۲ هزار و 8۰۰ 
میلیارد تومان رقم نقدینگی در سال های 

۹6 و ۹۷ است.

استاندار هرمزگان:

سند مالکیت به ساکنان سکونتگاه  غیررسمی بندرعباس 
اهدا می شود

تولید ۷۰۰ میلیون قطعه لارو میگو در هرمزگان

اوضاع نقدینگی در ۸ سال اخیر؛ ۹۸ میزبان بالاترین نقدینگی

اردکانیان خبر داد؛

عملیاتی شدن ۲۰ پروژه برقی میان ایران و افغانستان

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان خبر داد:

رئیس اتاق ایران و عراق ؛

ورود 50 هزار میلیارد تومان به بورس؛ در سه 
ماهه نخست سال

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ایران خبر داد:

 ســال گذشــته كل تاميــن مالــی بــازار 260 هــزار ميليــارد تومــان و در ســال 97 ، 120 هــزار 
ميليــارد تومــان بود امــا اين رقم در ســه ماهه امســال به 100 هــزار ميليارد تومان رســيده كه 
اميداريــم تا پايان ســال به رقم بی نظيری برســيم. ورود ايــن ميزان نقدينگی يک فرصت اســت 
كــه بايــد از آن اســتفاده كنيــم و اگر از آن اســتفاده نشــود اين فرصــت از دســت خواهد رفت.

سه شنبه 3 تیر 1399 ،1 ذی القعده 1441 ،23 ژوئن 2020، شماره 3515

آگهی مناقصه عمومی 
دو مرحله ای

شرکت خانه )سهامی خاص( در نظر دارد؛ تهیه، تأمین، حمل مصالح و اجرای 
عملیات تأسیسات برقی و مکانیکی بلوک D پروژه مجتمع مسکونی روما 
کیش به نشــانی: جزیره کیش –روبروی هتل ســیمرغ را به صورت 100 % 
تهاتر با املاک و اراضی متعلق به شرکت خانه، به اشخاص حقیقی و حقوقی 
دارای توان فنی، مالی، تشکیلاتی و سوابق اجرایی مرتبط واگذار نماید. لذا 
از کلیه واجدین شرایط دعوت می-شود، از تاریخ 1399/04/03 حداکثر تا 
ساعت 14 مورخ 1399/04/14 ضمن در دست داشتن معرفی نامه، به نشانی: 
تهران – خیابان ولیعصر – خیابان دمشــق – پلاک 8 – شرکت خانه– دفتر 
امور قراردادها مراجعه نموده و نسبت به خرید اسناد مناقصه اقدام نمایند و 
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 88909101 داخلی210 تماس 
حاصل نمایید. به پیشنهادهای مشروط و مبهم و پیشنهادهایی که با شرایط 
مندرج در آگهی اختلاف داشته باشد و یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد، مطلقاً 
ترتیب اثر داده نخواهد شد. بدیهی است، این شرکت، در ردّ یا قبول هر یک 
یا تمام پیشنهادها، بدون آنکه نیاز به ذکر دلیل یا ارائه مستندات باشد، مخیر 

است. هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 
شرایط تکمیلی شــرکت در مناقصه در اســناد موجود است و پیشنهاد 
دهندگان می بایست یک نسخه از شرایط مناقصه را دریافت و پس از امضاء 

و ممهور نمودن آن، به پیشنهاد خود ضمیمه نمایند. 

نوبت اول

گروه اقتصادی -رئیس اتاق ایران و عراق گفت: در سفر همتی به عراق، نحوه 
تســویه حساب بدهی این کشــور به ایران که ناشی از صادرات برق و انرژی است، 
مشــخص شد. یحیی آل اســحاق درباره آخرین جزئیات از سفر اخیر رئیس بانک 
مرکــزی به عــراق برای مذاکرات مالی و بانکی بین دو کشــور ایران و عراق اظهار 
داشــت: آقای همتی اخیراً همراه هیئتی برای مذاکراه درباره نحوه تسویه حساب ها 
و مبادلات مالی و ارزی به عراق رفته است. در این سفر نحوه تسویه حساب بدهی 
عراق به ایران که ناشــی از صادرات برق و انرژی به این کشور است، مشخص شد. 
ایــن بدهی به علت صــادرات مداوم برق ایران به عراق مرتباً تغییر می کند اما اکنون 

در حد ۳ تا ۴ میلیارد دلار است.
او ادامه داد: ایران برای حل و فصل تســویه حســاب ها توافقاتی انجام داده و 
سیستمی را ایجاد کرده است. طی توافقات سفر همتی به عراق مقرر شد تا از محل 
مطالبات ایران در حوزه برق و انرژی از عراق، خریدهای ایران از طریق بانک مرکزی 
به فروشــنده تسویه شــود. ارز مورد نیاز برای کالاهای خریداری شده توسط ایران 
را عراق می پردازد و کالا بدون دخالت عراق و از مبداء فروشــنده به کشــور می آید، 

مبالغ درواقع از طلب ایران پرداخت می شود.
آل اسحاق تصریح کرد: پرداخت پول از طریق واحدی است که TBI عراق آن 
را به عهده دارد. ما در اولین فرصت سفارشات کالایی خود را خواهیم داد و مقداری 
از طلب مان را از طریق واردات کالاهای غیرتحریمی وصول خواهیم کرد. متاسفانه 
نمی توانیــم کالاهای تحریمی را به این طریق وارد کنیم.رئیس اتاق ایران و عراق در 
خصوص وضعیت مبادلات ایران و عراق در پی شیوع کرونا گفت: وضعیت مبادلات 
با عراق خوب است. در حال حاضر مرزهای شمالی پا برجا است و در حال مذاکره 

برای بازگشایی مرزهای جنوبی هستیم که احتمالاً این هفته یا هفته دیگر باز شود. شرکت خانه)سهامی خاص(


